Groupement Mise a jour le 01/01/2024

Les Eaux de Mayotte (Siren : 200093466)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte fermé
Syndicat a la carte non

Commune siege Mamoudzou
Arrondissement Mamoudzou
Département Mayotte
Interdépartemental oui

Date de création
Date de création 14/12/2019
Date d'effet 01/01/2020
Organe délibérant
Mode de répartition des sieges Méme nombre de siéges
Nom du président M. Ahamada FAHARDINE
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége Z1 Kaweni
Numéro et libellé dans la voie

Distribution spéciale BP 289

Code postal - Ville 97600 MAMOUDZOU
Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non

Dotation de solidarité communautaire (DSC) non

Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non

Autre taxe sur taxes

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non

Autre redevance contributions et participations

Population

1/2



Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 13

262 895
718,14

Dept Commune (N° SIREN)

976 Bandrele (200008738)

976 Bouéni (200008746)

976 Chiconi (200008753)

976 Chirongui (200008779)

976 Dzaoudzi (200008795)

976 Kani-Kéli (200008803)

976 M'Tsangamouji (200008829)

976 QOuangani (200008852)

976 Pamandzi (200008860)

976 Sada (200008878)

976 Tsingoni (200008886)

Dept Groupement (N° SIREN)

976 CA de Dembeni / Mamoudzou (200060457)

976 CA du Grand Nord de Mayotte (200060465)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 3

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

Autres

- Service public de défense extérieure contre I'incendie

Pose et exploitation des ouvrages de défense incendie

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Mise a jour le 01/01/2024

Population

10 529
6 503
8 616
9 197

18 237
5716
6 586

10 393

11 802

11 619

14 235

Nature juridique

CA
CA

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)

2/2



