

Les Eaux de Mayotte (Siren : 200093466)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte fermé
Syndicat à la carte	non
Commune siège	Mamoudzou
Arrondissement	Mamoudzou
Département	Mayotte
Interdépartemental	oui

Date de création

Date de création	14/12/2019
Date d'effet	01/01/2020

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges
Nom du président	M. Ahamada FAHARDINE

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège ZI Kaweni	
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	BP 289
Code postal - Ville	97600 MAMOUDZOU
Téléphone	
Fax	
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non	
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	sur taxes
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	contributions et participations

Population

Population totale regroupée	262 895
Densité moyenne	718,14

Périmètres

Nombre total de membres: 13

- Dont 11 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
976	Bandrele (200008738)	10 529
976	Bouéni (200008746)	6 503
976	Chiconi (200008753)	8 616
976	Chirongui (200008779)	9 197
976	Dzaoudzi (200008795)	18 237
976	Kani-Kéli (200008803)	5 716
976	M'Tsangamouji (200008829)	6 586
976	Ouangani (200008852)	10 393
976	Pamandzi (200008860)	11 802
976	Sada (200008878)	11 619
976	Tsingoni (200008886)	14 235

- Dont 2 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
976	CA de Dembeni / Mamoudzou (200060457)	CA
976	CA du Grand Nord de Mayotte (200060465)	CA

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 3

Compétences exercées par le groupement
Environnement et cadre de vie
- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)
- Assainissement collectif
Autres
- Service public de défense extérieure contre l'incendie
Pose et exploitation des ouvrages de défense incendie

Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)